
 Sportovní centrum mládeže 
 Lodní třída 29er 
 David Křížek - trenér SCM 
 6. ledna 2016 

Pravidelná měsíční zpráva o činnosti 1/2016 

Závodníci Sportovního centra mládeže 29er, Šimon Mareček a Jan Svoboda, kteří si vyjeli 
finanční podporu ISAF na soustředění v Maďarsku 5/2015, se zúčastnili ISAF YOUTH 
SAILING WORLD CHAMPIONSHIP 2015 v Malajsii na ostrově Langkawi. Na regatě 
startoval rekordní počet 435 jachtařů ze 76 zemí světa. Závodníky doplnil trenér David 
Křížek a vedoucí týmu Aleš Svoboda, otec jednoho ze závodníků. Ve třídě skiff chlapci 
startovalo 31 závodníků. Původní dlouhodobá předpověď hlásila slabý vítr, což se ale vůbec 
nepotvrdilo a kromě posledního dne, foukalo stále 20-25 uzlů se silným proudem, či 
protiproudem. Podmínky tak byly pro naši posádku velmi tvrdé, ale největším problémem 
byly starty. Posádka Mareček / Svoboda většinou startuje dobře, ale zde byla kratší 
startovní čára a akcelerovalo se až v posledních sekundách bez velkého odpadnutí. To 

�1



dělalo našim závodníkům velké problémy a bude třeba se na tento druh startů zaměřit a 
zařadit do programu speciální cvičení. Posádka měla slabší konec regaty, což může svědčit 
také o nedostatečné fyzické připravenosti a nedostatku dlouhodobého nasazení a 
koncentrace. Nakonec z toho bylo 24. místo, což je pro nás i přes mladý věk posádky, 
poměrně zklamání.


ISAF Youth Sailing World Championship 29er - 31 lodí 

1. 	 SLO - P. Janezic / A. Podlogar - 1,7,5,5,6,3,4,3,2,8,1,2,7 - 46b


2. 	 NZL - J. Keon / N.E. Johnson - 5,9,7,1,1,1,5,1,1,20,2,3,12 - 48b


3. 	 NOR - T. Mathisen / M. Mathisen - 3,3,1,4,3,2,9,4,OCS,7,9,6,20 - 71b


24.       CZE - S. Mareček / J. Svoboda - 14,27,25,21,20,20,29,17,21,22,29,24,30 - 269b


Podrobné informace o závodě se dočtete na iRegata.cz. 

Co se týče další činnosti, tak byla navázána spolupráce s kondičním trenérem ČSJ, 
který nyní připravuje tréninkové plány. Dále byl podán návrh na zařazení závodníků 
do SCM pro rok 2016. Tento návrh byl na prosincovém zasedání schválen. Nyní se 
vypracovává systém na přidělení lodí a dolaďuje se plán na letošní sezónu, která by 
měla mít dva hlavní vrcholy - mistrovství světa a Eurocup spojený s MČR. Zároveň 
byla vypracována závěrečná zpráva Sportovního centra mládeže 29er za rok 2015. 
Tato zpráva byla zveřejněna na webových stránkách Českého svazu jachtingu. 

Za SCM 29er vypracoval trenér 

   David Křížek

�2

ISAF Youth 
Sailing World 
Championship 
2015 - 
Langkawi - 
Malajsie 


